,

Протокол No 13
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства
<<ВГ АСУ - Межрегиональное объединение организаций в систе'ме проектирования>>

НП <<ВГ АСУ- проект>>

Дата проведения собрания: 22 января 2015 года
Место проведения собрания: г. Воронеж, проспект Труда, д.4а.
Форма проведения собрания- совместное очное присутствие представителей членов НП
<<ВГ АСУ- проект>>. ;,
Время начала регистрации: 9часов 30 минут
Время окончания регистрации: 1 О часов 00 минут _.
Время открытия собрания: 1 О часов 00 минут
Время закрытия собрания: 11 часов 30 минут

Всего членов Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Ме)крегиональное объединение
организаций в системе проектирования>> - 113, зарегистрировано - 81 человек.
Полномочия участников общего собрания членов НП <<ВГ АСУ - проект>> проверены. Кворум
(71 %) для проведения собрания в соответствии с Уставом НП <<ВГАСУ - проект>> имеется .

• Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании - член правления СРО НП <<ВГАСУ-проекn>
Баринов Валерий Николаевич.

Формирование рабочих органов

Для ведения общего собрания Председательствующий предложил избрать рабочие органы:
счетную и мандатную комиссию, а также секретаря в количестве - 1 человек.

-
Первый процедурный вопрос: Избрание секретаря собрания.
CJIYITTAЛИ: Баринова В.Н .. , который предложил избрать секретарем общего собрания НП

' <<ВГАСУ- проект>> Мищенко Ирину Петровну.
...

Голосовали: <<За>> - единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем общего собрания членов НП <<ВГ АСУ - проект>> Мищенко
Ирину Петровну. '

· Второй процедурный вопрос: Избрание рабочих органов собрания.
СЛУШАЛИ: Баринова В.Н., который предложил избрать Счетную комиссии Общего собрания
Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Межрегиональное объединение организаций в
системе проектирования>> в следующем составе:

•
•
•

Буданов А.Г - председатель;

Юшинина О.И.- член комиссии

Ворошилин А. О. - член комиссии -
За избрание Счетной комиссии Общего собрания НП <<ВГ АСУ - проект>> в указанном составе -..
проголосовали <<ЗА>> еди1-1оглас1-10 <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

РЕШИЛИ: и~брать Счетную комиссию Общего собрания НП <<ВГ АСУ - проект>> в следующем
составе:

• Буданов А.Г - председатель; • ...
• Юшинина О.И.- член комиссии

• Ворошилин А.О. - член комиссии

1

•

Третий процедурный вопрос:

СЛУШАЛИ: Баринова В.Н, который предложил избрать Мандатную комиссию Общего
собрания НП <<ВГ АСУ - проект>> в следующем составе:

• Дашкова Н.Г. - председатель комиссии;

• Макаров А.Р. - член комиссии;
• Никитина М.В. - член комиссии;

За избрание Мандатной комиссии Общего собрания НП <<ВГ АСУ - проект>> в указанном
составе - проголосовали <<ЗА>> единогласно <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

РЕШИЛИ: избрать
следующем составе:

Мандатную комиссию Общего собрания НП <<ВГ АСУ - -проект>> в

• Дашкова Н.Г. - председатель комиссии; -
• Макаров А.Р. - член комиссии;
• Никитина М.В. - член комиссии;

Четвертый процедурный вопрос: ~

СЛУШАЛИ: Баринова В.Н., который предло)кил избрать Председателем Общего собрания
Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Межрегиональное объединение организаций в
системе проектирования >> Колодя)l<ного Сергея Александровича.

За избрание Председателем ·· Общего собрания Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ -
Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования>> Колодяжного Сергея
Александровича

- проголосовали <<ЗА>> единогласно <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

РЕШИЛИ: избрать Председателем Общего собрания Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ -
Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования>> Колодяжного Сергея
Александровича.

1

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Повестка дня Общего собрания членов:

1. Отчет Правления НП <<ВГАСУ - проект>> о результатах работы за 2014 г. (С.А.
Колодяжный)

2. Отчет директора НП <<ВГ АСУ - проект>> о результатах работы за 2014 г. (В.В.
Головин)

3. Результаты аудиторской проверки НП <<ВГ АСУ - проект>>.
4. Об утверждении Положения о порядке выдачи сведений из реестра членов

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство <<ВГ АСУ
Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования>>

~. Об утверждении Положения о раскрытии информации саморегу лиру ем ой
организации Некоммерческое партнерство <<ВГАСУ-Межрегиональное
объединение организаций в системе проектирования>>

6. Об утверждение отчета о фактическом исполнении сметы доходов и расходов за
2014 r. -

. Об утверждение плановой сметы доходов и расходов на 2015 год.
2

........... --- - ------------------------------- -

8. Об утверждении положения об учетной политике для целей бухгалтерского

учета на 2015 год Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Межрегиональное
объединение организаций в системе проектирования

9. Отчет ревизионной ком11ссии НП <<ВГ АСУ - проект>>.

10. Избрание Правления Шl <<ВГ АСУ-проект>>.
11. Избрание Председателя Правления НП <<ВГ АСУ-проект>>.
12. Избрание ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства <<ВГАСУ

проект>►

13. Об утверждении изменений в Требования и Положение НП <.s.ВГ АСУ-проект>> в
связи с изменениями в законодательстве.

Разное:
~ 1. . Принятие решения о применении мер дисципJШнарното

исключения из членов НП <<ВГАСУ - проект>>.

воздеиствия в виде

Председательствующий предложил утвердить предло)кенную повестку дня.

Иных предло)кений и замечаний не поступило. -проголосоваJШ <<ЗА>> единогласно <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Общего собрания

IШРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

По первому вопросу: Отчет Правления НП <<ВГАСУ - проект>> о результатах работы за2014 г.
Выступил Борисов А.Н., который предложил утвердить отчет Правления НП <<ВГ АСУ --проект>> о результатах работы- за 2014 г.

За утверждение отчета Правления НП <<ВГ АСУ - проект>> проголqsовали <<ЗА>> единогласно,

<<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

Собрание постановило: Утвердить отчет Правления НП <<ВГ АСУ - проект>>.

По второму вопросу: Отчет директора НП <<ВГ АСУ - проект>> о результатах работы за 2014
г . 1

Выступил директор НП <<ВГ АСУ - проект>> Головин В.В. с отчетом о результатах работы за

2014 г. и о задачах на следующий год.

За утвер)I<Дение отчета директора НП <<ВГ АСУ - проект>> о результатах работы за 2014 r.
проголосоваJШ ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздер)I<ался>> - нет.

-

•

Собрание постановило: утвердить

боты за 2014 г.
отчет директора НП <<ВГ АСУ - проект>> о результатах '

..
По л1ретьему вопросу: Результаты аудиторской проверки НП <<ВГ АСУ - проект>>.

ВЫСТ)1IИЛ представитель Аудиторской фирмы ООО <<Импульс-Аудит>> - директор Кузнецова

- В. , которая сообщила о проведенной проверке финансово-хозяйственной деятельности IП1
, LJ~~ • .\CY - проект>> за 12 месяцев 2014 г. В результате проведенной проверки замечаний по

~ _РНИJО финансовой (бухгалтерской) отчетности выявлено не было.-..Ведение бухгалтерского

. -че-та и финансовой (бухгалтерской) отчетности соответствует установленным требованиям
• _ :rерального законодательства, налогового законодательства.

3

-

--
За утверждение отчета проведенного

подтверждения за 12 месяц,ев 2014 г.

отчетности 1-Ш <<ВГ А СУ - проект>> .

Аудиторской фирмой

бухгалтерского учета и

ООО <<Импульс-Аудит>> для

финансовой (бухгалтерской)

проголосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

В ходе рассмотрения вопроса поступило предложение утвердить Аудиторскую фирму ООО

<<Импульс-Аудит>> для подтвер)I<Дения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской)

отчетности на 2015-20 lбгг.

•

За утвер)I<Дение Аудиторской фирмы ООО <<Импульс-АудЙт>> ., для подтверждения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности на 2015-2016 гг.

проголосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

· СQбрание постановw,о: Утвердить отчет проведенный Аудиторской фирмой ООО

<<Импульс-Аудит>> для подтверждения за 12 месяцев 2014 г. бухгалтерского учета и

финансовой (бухгалтерской) отчетности 1-Ш <<ВГ АСУ- проект>>.

Утвердить Аудиторскую фирму ООО <<Импульс-Аудит>>для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности.

По чеп~вертому вопросу: Об утверждении Положения о порядке выдачи сведений из реестра

членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство _<<ВГАСУ

Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования

Выс1·у11и;1 Головин В.В., который предложил утвердить Положение о порядке вьщачи сведений

из реестра членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство <<ВГ АСУ

Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования.

За утверждение Поло>кения о порядке выдачи сведений из реестра членов саморегулируемой
организации Некоммерческое партнерство <<ВГ АСУ-Межрегиональное объединение

организаций в системе проектирования, проголосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет,

<<воздержался>> - нет.

Собрание постанов1m.о: утвердить Положение о порядке вьщачи сведений из реестра членов

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство <<ВГ АСУ-Межрегиональное

объединение организаций в системе проектировю-1ия.
1

По пятому вопросу: Об утверждении Положения о раскрытии информации

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство <<ВГАСУ-Межрегиональное

объединение организаций в системе проектирования>>
Выступил Головин В.В., который предло)кил утвердить Поло)I<ение о раскрытии информации

саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство <<ВГ АСУ-Межрегиональное

объединение организаций в системе проектирования>>.
За утверждение Положения о раскрытии информации саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство <<ВГАСУ-Ме)крегиональное объединение организаций в системе

проектирования>>, проголосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.
-

Собрание постановш~о: утвердить Положение о
организации Некоммерческое партнерство

раскрытии информации саморегулируемой -.
<<ВГ АСУ-Межрегиональное объединение

~

рганизации в системе проектирования>>

По titecmoмy вопросу: Об утверждение отчета о фактическом использовании сметы доходов и

• ходов за 2014 г.
Выступил Головин В.В., который предло)I<ИЛ утвердить отчет о фактическом использовании

еты доходов-расходов за отчетный период 2014 года.

CL

4

-

За утверждение отчета о фактическом
период 2014 г. НП <<ВГАСУ - проект>>

~

использовании сметы доходов-расходов за отчетньш

проголосовали <<ЗА>> еди1-1огласно, <<про·J· ив>> - нет, <<воздержался>> - нет.

Собрание постановw~о:
расходов за 2014 г.

утвердить отчет о фактическом и,спользовании сметы доходов и

-
По седьмому во1~росу: Об утверждение плановой сметы доходов и расходов на 2015 год .

• . ,
Выступил Головин В.В. , который предложил утвердить плановую смету доходов и расходов на
2015 г. (проект сметы прилагается.) ...,.

За утвер)Iщение плановой сметы 1-Ш <<ВГ АСУ - проект>> на 2015г.
проголосовали <<ЗА>> едuног..r1асн.о, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

'

Собрание поста11,овL1Ло: утвердить плановую смету НП <<ВГ АСУ - проект>> на 2015г.

По восьл·tо.11tу вопросу: Об утверждении поло)кения об учетной политике для целей
бухгалтерского учета на 2015 год Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Ме)креОiональное
объединение организаr~ий в системе проектирования>>.

Выступил Головин В.В., который предложил утвердить положение.об учетной политике для
целей бухгалтерского учета на 2015 год Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ -
Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования>>.

За утверждение положения об учетной политике для целей бухгалтерского учета на 2015 год
Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Ме)l<региональное объ--единение организаций в
системе проектирования>>,

проголосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

Собрание постановw~о: утвердить поло)l<ение об учетной поJштике для целей бухгалтерского
учета на 2015 год Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Межрегиональное объединение
организаций в системе проектирования>>.

По девятому вопросу: :Отчет Ревизионной комиссии НП <<ВГ АСУ - проект>>.
Выступил Скляров К.А. (председатель ревизионной комиссии), который отчитался о результатах
ревизии финансово-хозяйственной деятельности НП <<ВГ АСУ - проект>> за 2014 г., в
соответствии с требованиями устава Партнерства. В ходе проведенной проверки комиссией
замечаний и недостатков в финансово-хозяйственной деятельности НП <<ВГ АСУ - проект>> за
- 014 г. установлено не бьшо.

За утверждение отчета ревизионной комиссии НП <<ВГ АСУ - проект>> за 2014 г. --~ голосовали <<ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

С брание постановw~о: утвердить результаты ревизионной проверки НП <<ВГ АСУ- проект>> за

•

сятому вопросу: Избрание Правления НП <<ВГ АСУ-проект>> .

~ - .·пил Борисов А.Н., который предло)I<ИЛ избрать тайным голосованием членов
- ::ения Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Межрегиональное объединение

···э511зэ1{Юi в системе проектирования>) на 2 года по решению общего собрания и
~•-.r- 3-итт вкmочить в бюллетень для :гайного голосования по выборам в состав Правления

ерч:еского партнерства <<ВГ АСУ-проект>> следующие кандидатуры:
•

5

•

1. Колодяжный Сергей Александрович - руководитель Вороне'1<:ского Г АСУ;
2. Попов Виктор Александрович - директор ООО <<Стальконструкция>>;
3. Мищенко Валерий Яковлевич-Вороне)!<:ский ГАСУ;
4. Ершова Ольга Васильевна - директор ООО <<Газинвест>> -
5. Фурсов Владимир Николаевич- главный ИН)кенер МКП <<Воронежrорсвет>>.

Поступило предложение проголосовать с11иском за предлагаемые кандидатуры.

Собрание постановило: Вкточить в бюллетень для тайного голосования в члены Правления
Партнерства <<ВГ АСУ-проект>> следующие кандидатуры: ,,

1. Колодя)r<:ный Сергей Александрович - руководитель Воронежского Г АСУ;
2. Попов Виктор Александрович - директор ООО <<Стальконструкция>>;
3. Мищенко Валерий Яковлевич - Воронежский Г АСУ;
4. Ершова Ольга Васильевна - директор ООО <<Газинвест>>

5. Фурсов Владимир Николаевич-главный ИН)Iсенер МКП <<Воронежrорсвет

Счетной комиссии поручено приступить к подготовке бюллетеней для тайного голосования.

По одиннадцато111у вопросу·: Избрание Председателя Правления Некоммерческое партнерство
<<ВГ АСУ-проект>>. -
Выступил Баринов В.Н., который предложил избрать Председателя Правления

Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ-проект>> путем тайного голосования в соответствии с

У ставом, и предлО)l<ИЛ включить в бюллетень для тайного голосования по выборам
....

Председателя Правления Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ-проект>> кандидатуру
Колодяжного С.А.

•

Собрание постановило: вкточить в бюллетень для тайного гол,осования по выборам

Председателя Правления кандидатуру Колодяжного С.А .

Счетной комиссии поручено приступить к подготовке бюллетеней для тайного голосования.

-
По двенадцатому вопросу: Избрание ревизионной комиссии Некоммерческое партнерство
<<ВГ АСУ-проект>>. -
Выступил Борисов А.Н., который предложил избрать членов ревизионной комиссии

Некоммерче~кое партнерство <<ВГ АСУ-проект>> ( сроком на два года) в следующем составе:
Скляров К. А.;

Баринов В.Н.;

Моисеев И.М.

проголосовали <<ЗА>> едит-lогласно, <<против>> - нет, <<воздер)кался>> - нет.

Собрание постановило: избрать членов ревизионной комиссии

::rартнерства <<ВГ АСУ-проект>> ( сроком на два года) в следующем составе:
:кляров К. А.;

.::>аринов В.Н.;

- 1оисеев И.М.

-

Некомм-ерческого

По 1пр11надцатому вопросу: Об утверждении изменений в Требования и Положение НП
«вГ_ СУ-проект>> в связи с изменениями в законодательстве.

6

'

-
Выступил директор НП <<ВГ АСУ-проект>> Головин В.В. с предложением утвердить изменения:

• В Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают ВJIИЯ:НИе

на безопасность объектов капитального строительства

проголосовали ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

• В Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке
технологических решений объектов метрополитена и их комплексов (вид 6.13 .)

проголосовали ЗА>> единоглас1-10, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

• В Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке.,.рроектной
документации, которые оказьmают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

• ..
проголосовали ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздер)l<ался>> - нет.

• В Положение об аттестации руководителей и специалистов организаций - членов
Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ - Ме)l<региональное объединение организа~tий
в системе проектировuниЯ>>

..,..

проголосовали ЗА>> единогласно, <<против>> - нет, <<воздер)I<ался>> - нет.

Собрание постановило;_ утвердить изменения в Требования к выдаче свидетельства о допуске

к работам, которые оказьmают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в Требования к вьщаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке технологических
решений объектов метрополитена и их комплексов (вид 6.13.), в Требования-к вьщаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации , которые

оказьmают влияние на безопасность особо опасных и технически сло)кных объектов (кроме
объектов использования атомной энергии), в Поло)I<ение об аттеtтации руководителей и
специалистов организаций - членов Некоммерческого партнерства <<ВГ АСУ
Межрегиональное объединение организаций в системе проектирования>>

'

...-
После проведения тайного голосования счетная комиссия подвела итоги:

По выборам Правления Парп1-нерсп1ва.

Председатель счетной комиссии Буданов А.Г. огласил протокол заседания счетной комиссии

Общего собрания членов.

Правление Партнерства избрано в вышеуказанном составе.

-
проголосовали <<ЗА>> -78 , <<против>> - нет, <<воздер)l<ался>> - З •

Собрание постановило: утвердить Правление Партнерства в Вf.mтеук"азанном составе .

По выборам Председателя Правления Партнерства.

Председатель счетной комиссии Буданов А.Г. огласил протокол заседания счетной комиссии

Общего собрания членов.

Председателем Правления партнерства избран КолоДЯ)I<НЬIЙ С.А.
.,,.

7

•

З_ >> еди-ногласно, <<nро·rив>> - нет <<Воздержался>> - нет .

=:::::п1 е решения о применении ~ е ного воздействия в виде исключения из
• <<ВГ АСУ - проект>>.

~;:-; __ i"=:o.::::· Баринова В.Н. , которь ~ n _ V

rЮ11ь еры .:::щс1tи111rnнарного воздеиствия к

~5а; · illI <<ВГ АСУ - проеь._т в m __ G-'.. :.:::к ч~ ч.~енов I-П1 <<ВГ АСУ - проект>> по списку:
-

Наи. 1ено но tep инн
п/п в е е

1.
--е

011 5 3665050857

• 2 . ООО 0109 3666012029
:, оэк })

3. ООО 0006 3666121148
адП оект>>

По.:1_::ш:а _ вопро у проголосовали <<ЗА>> - 79 , <<против>> - нет, <<воздер)кался>> - 2 . •

Собрание постановило: применить меры дисциплинарного воздействия к членам IШ
<{ВГ АСУ - проект>> и исключить из членов НП <<ВГ АСУ - проект>> следующие организации по
списку:

No На1rnенование организации номер инн ....
п/п в еест е

г-------+---------=--:::;с-:::,----------+--- ---1-------------1
1. ООО 0115

2.

3.

,
Пре,1се;J;атель

Общего собрания

Секретарь

Общего собрав11я:

Председате.:п.
V

счетнои комиссnп

,

<<Техст ой-С>>
ООО

<<Т ехноэко-2>>
ООО

<<РосФасадП оек >

3665050857 -
0109 3666012029

0006 3666121148

----:~--------'---------~

И.П. Мищенко
-г---

8

-

-

-